[image: Герб]
	Совет депутатов
Лысковского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

3 декабря 2025 г.										 № 20

О принятии Устава Лысковского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», а также принимая во внимание результаты публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 12 ноября 2025 г.,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Принять Устав Лысковского муниципального округа Нижегородской области.
2. Главе местного самоуправления Лысковского муниципального округа:
2.1. Направить Устав Лысковского муниципального округа Нижегородской области для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в порядке, установленном Федеральным законом от                      21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего решения.
2.2. Опубликовать зарегистрированный Устав Лысковского муниципального округа Нижегородской области в газете «Приволжская правда» в течение семи дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области уведомления о включении сведений об уставе в государственный реестр уставов муниципальных образований Нижегородской области.
2.3. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области сведения об источнике и о дате официального опубликования Устава Лысковского муниципального округа Нижегородской области в течение десяти дней со дня его официального опубликования.
3. Устав Лысковского муниципального округа Нижегородской области вступает в силу после государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Лысковского муниципального округа

__________________ П.В.Чернышев

3 декабря 2025 г.

	Временно исполняющий полномочия
главы местного самоуправления
Лысковского муниципального округа

________________________ С.И.Чагаева

  3 декабря 2025 г.

[bookmark: _GoBack]
image1.png